Администрация Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.10.2014   года    №      64
                  д.Буравцовка

Об утверждении перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией
Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в целях исполнения пункта 3 вопроса III протокола № 7 от 23.07.2014

заседания Комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Воронежской области и на

основании письма правового управления правительства Воронежской

области от 28.07.2014г. о муниципальных услугах, администрация

Буравцовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области (Приложение 1).

2. Постановление администрации Буравцовского сельского поселения от

16.09.2014г. № 52 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области» считать

утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Буравцовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и

подлежит опубликованию в сборнике нормативно – правовых актов

«Муниципальный вестник Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава   поселения                                                                                   Е.В.Попов

Приложение 1

к постановлению администрации

Буравцовского сельского поселения

от ____________№ ______

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Буравцовского сельского поселения  Эртильского муниципального

района Воронежской области

1. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование или

безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в

собственности поселения для строительства (с предварительным

согласованием мест размещения объектов).

2.  Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
собственности поселения для их комплексного освоения в целях жилищного
строительства.

3.  Предоставление в собственность, аренду или постоянное
(бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в
собственности поселения для целей, не связанных со строительством.

4. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование или безвозмездное срочное пользование земельных участков,
находящихся в собственности поселения, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на которых
расположены здания, строения, сооружения.

5. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в
собственности поселения для ведения садоводства, огородничества и дачного
строительства.

6. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в
собственности поселения для ведения личного подсобного хозяйства.

7. Предоставление в собственность или аренду земельных участков,
находящихся в собственности поселения для создания фермерского
хозяйства и осуществления его деятельности.

8.  Предоставление в собственность или аренду земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности
поселения.

9. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования

земельными участками, находящимися в собственности поселения.
10. Прекращение права пожизненного наследуемого владения

земельными участками, находящимися в собственности поселения.
11. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков,

находящихся в собственности поселения.
12. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное

предоставление земельных участков.
13. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на

бесплатное предоставление земельных участков.

14. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование
муниципального имущества.

15. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
16. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду.

17. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут,
часть маршрута транспортного средства, проходят по автомобильным
дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого

транспортного средства проходит в границах такого поселения и указанные
маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального, местного значения
муниципального района, участкам таких автомобильных дорог.

18. Согласование соглашения об установлении частных сервитутов в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных
дорог местного значения поселения, в целях строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации,
установки и эксплуатации рекламных конструкций.

19. Установление публичного сервитута в отношении земельных
участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения
поселения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных

коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута.
20. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда.

21. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях.

22. Предоставление жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда.

23. Предоставление информации об очередности предоставления
муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.

24. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в
собственность граждан в порядке приватизации.

25. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению.

26. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение.

27. Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

28. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции.

29. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями
между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

30. Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных
с повреждением или уничтожением зеленых насаждений.

31. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
32. Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения.
33. Подготовка и выдача разрешений на строительство.

34. Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

35. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов
земельных участков, расположенных на территории поселения.

36. Присвоение почтового адреса объекту недвижимости